
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

26.12.2022                                           п. Пограничный                                    № 165 

 

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без 

срока давности» 

 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 07 декабря 2022 г. № 1077, приказом министерства образования Приморского края 

от 21.12.2022 № пр.23а-1480, в целях сохранения и увековечения памяти о событиях и 

жертвах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, трагедии мирного населения 

СССР, жертвах военных преступлений нацистов и их пособников в период Великой 

Отечественной войны 1941-1945 годов  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций провести школьный этап 

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» (далее – Конкурс) среди 

обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования с 15 декабря 2022 года 

по 30 января 2023 года. 

2. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального округа 

провести муниципальный этап Конкурса среди обучающихся образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования с 31 января 2023 года по 10 февраля 2023 года. 

3. Назначить муниципальным куратором Конкурса Шаманскую Светлану 

Юрьевну, ведущего специалиста по внешкольной работе отдела образования 

  



2 
 

Администрации Пограничного муниципального округа. 

4. Утвердить: 

4.1. Состав организационного комитета Конкурса (приложение 1); 

4.2. Состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение 2) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель начальника отдела 
образования                                                                                                О.А. Коровина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение 1 
к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного 
 муниципального округа 

от 26.12.2022г. №165 
 

Состав организационного комитета муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы 
 

Шарова Валентина Алексеевна Советник главы Администрации 
Пограничного муниципального округа 
по социальной политике (по 
согласованию) 

Панкова Наталья Григорьевна Начальник отдела образования 
Администрации Пограничного 
муниципального округа 

Третьякова Татьяна Викторовна Главный специалист по школам отдела 
образования Администрации 
Пограничного муниципального округа 

Шаманская Светлана Юрьевна Ведущий специалист по внешкольной 
работе отдела образования 
Администрации Пограничного 
муниципального округа 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 
 

Приложение 2 
к приказу отдела образования 

Администрации Пограничного 
 муниципального округа 

от 26.12.2022г. № 165 
 

Состав жюри муниципального этапа 
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 
образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы 
 

Председатель жюри: 
Шарова Валентина Алексеевна Советник главы Администрации 

Пограничного муниципального округа 
по социальной политике (по 
согласованию) 

Члены жюри: 
Заболоцкая Василиса Викторовна Учитель истории и обществознания 

МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Кучерова Валентина Николаевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 
Живчикова Лариса Геннадьевна Учитель русского языка и литературы 

МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» 1 
отделение 

Мазур Елена Борисовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ 
ПМО» 

Маринец Светлана Александровна Учитель истории и обществознания 
МБОУ «Барано-Оренбургская СОШ 
ПМО» 

Гапон Тамара Ханифовна Учитель русского языка и литературы 
МБОУ «ПСОШ № 2 ПМО» 

 
 
 


